CÔNG BÁO/Số 179 + 180/Ngày 01-03-2012 103

BỘ TÀI CHÍNH

BỘ TÀI CHÍNH

Số: 284/QĐ-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 02 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố giá bán điện thương phẩm bình quân áp dụng làm giá
tính thuế tài nguyên nước thiên nhiên sản xuất thủy điện

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Luật Thuế tài nguyên số 45/2009/QH12 ngày 25/11/2009 của Quốc hội

khóa XII, kỳ họp thứ 6;

Căn cứ Nghị định số 50/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ quy định
chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế tài nguyên;

Căn cứ Thông tư số 105/2010/TT-BTC ngày 23/7/2010 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế tài nguyên và hướng dẫn thi hành
Nghị định số 50/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của Chính phủ quy định
chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Thuế tài nguyên;

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Thông tư số 42/2011/TT-BCT ngày 19/12/2011 của Bộ Công thương
quy định về giá bán điện và hướng dẫn thực hiện;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố giá bán điện thương phẩm bình quân để tính thuế tài nguyên
nước thiên nhiên sản xuất thủy điện đối với các cơ sở sản xuất thủy điện áp dụng
từ ngày 20 tháng 12 năm 2011 là 1.304 đ/Kwh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
645/QĐ-BTC ngày 21 tháng 3 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Tài chính. Tổng Cục
trưởng Tổng cục Thuế, Cục trưởng Cục quản lý giá, thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ
Tài chính và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn

www.LuatVietnam.vn